
AMBULANTNÍ KORONAROGRAFIE A PCI
ORGANIZAČNÍ POKYNY:

Jméno a příjmení pacienta:
Datum vyšetření:
Před vyšetřením, co s sebou:

  Kde se hlásit: Klinika kardiologie IKEM, 3. patro, blok G (Tel.: 26136 5200) 
  (od hlavního vchodu vlevo – výtahy č. 15 a 16), oddělení Intervenční kardiologie – zvonek Recepce
  Kdy: ráno v 8:00 – 08:30 hodin
  Doklady s sebou: 

  průkaz zdravotní pojišťovny, 
  lékařská zpráva s doporučením k vyšetření 
  odběry (ne starší 14 dnů): biochemie, krevní obraz, koagulace (INR), u žen ve fertilním věku HCG
  vyplněný „Poukaz na vyšetření/ošetření – K“ (vyplní Váš indikující lékař)

  Léky: ranní léky vzít a zapít, ostatní s sebou
  Cennosti ponechat doma, svačinu s sebou
  Propuštění: týž den odpoledne zpravidla mezi 14-16 hodinou

Prosíme zajistěte si odvoz po vyšetření v doprovodu (nesmíte sami řídit) – šetříte tak svůj čas a náklady 
na drahý transport sanitkou.



Po vyšetření 

  Po provedeném vyšetření budete sledováni po dobu 4 hodin na lůžku našeho stacionáře, bude Vám  

  provedeno EKG, budou odstraněny katetry a naložena bandáž na vyšetřovanou končetinu.

  Propuštěni budete za 4 hodiny po vyšetření po předchozí kontrole místa vpichu 

Po propuštění
  Končetinu, kterou bylo vyšetření provedeno, noste v šátkovém závěsu a maximálně šetřete celý   

  den. V den vyšetření nesmíte řídit motorové vozidlo.

  Bandáž (obvaz) sundejte druhý den ráno, osprchujte, přelepte. 

  Další 2 dny ruku šetřete (vyvarujte se velké fyzické námahy, sportu)

  Nevelká plošná modřina (hematom) v okolí místa vpichu je běžká, během několika  dnů vymizí.   

  Pokud by však byla ruka výrazněji oteklá či bolestivá, kontaktujte lékaře.

  Nejpozději do 3 dnů se hlaste u svého odesílajícího lékaře a předejte mu lékařskou zprávu z výkonu

  Pokud Vám byla provedena angioplastika (zpravidla se zavedením stentu), je nezbytné užívat léky,   

  které brání srážení krevních destiček. Jejich typ a doba užívání je uvedena v „Lékařské zprávě 

  o provedení výkonu“ v sekci „doporučení“. Tyto léky nesmíte sám vysadit (jejich vysazení musí 

  potvrdit Váš kardiolog nebo internista)

Děkujeme, že jste si tyto pokyny pozorně přečetli. V případě dotazů prosím neváhejte kontaktovat lékaře 

či sestru našeho oddělení

,

n

e

v

u

Po 

 Po prove

provedeno EKG, 

 Propuštěni budete za 4 ho

Po propuštění
 Končetinu, kterou bylo vyšetření proved

míte řídit moto

budete sledov

něny kate

vyšet

Po vPPo vyšetření 

provedeném vyšetření bu

EKG, budou odstraně

a 4 hodiny po vy

P

bud

něn

vy

PPo

na angioplastik

é brání srážení krevních destiček. Je

ovedení výkonu“ v sekci „doporuče

druhý den ráno

vyvarujte se ve

hematom) v o

výrazněji oteklá

aste u svého o

nana aangngioiop

destiček. Je

aaste

n

destiček. Je

vedením stentu), je nezbytné už

užívání je uvedena v „Lékařské zp

esmíte

adě dotazů

áře,

etin

lně šetře

několika  dnů v

ujte

předejte mu lékařskou zpráv

několi

jte lékaře.jte l

(zpravidla 

ch typ a

ení“. Ty

če

den

rové v

osprch

é fyzické n

olí místa vpichu 

či bolestivá, kontaktu

esílajícího lékaře

váni po dobu 4 hodin na lůžku našeho st

etry a naložena bandáž na vyšetřovano

tření po předchozí kontrole místa vpi

o, noste v šátko

o

ktuj

eno, no

é vozidlo.

rcchujte, pře

é nnámámahah

chu j

ktu

en

é v

rch

é nn

chuu j

ka

ejic

ení

o, 

lké

ko

á č

ode

la see zzave

p aa doba už

Tyto léky nee

etli. V příípa

ktktuu

aaře a p

ujuju

stacioná

nou konče

pichu

maximáln

la s

p a

Tyy

e

ktu

kaře

uju tu

á

e

ln

, během 

řov

a vp

závěsu a

tepte. 

y,y, sspoportrtu)u

je běžkáj

a m

u)

ká, bě, bě

andáž na vyše

í kontrole m

ovém z

ll

j

hh

mm z

telepe t

hhyy,

j

šet

místa

h

j

n

ř

ta

m z

lle 

 

 

 

 

  Poku

které

 Da

 Neve

Poku

 Nejp

den. V den vyšetření nesm

and

ší

ud Vám byla proveden

é brání srážení krevníc

dáž

í 2 dny r

ká plošná mo

však byla ruk

 dnů se h

elk

ud b

později

vaz) sundejte d

šetřete (v

dřina (h

uka v

n

ka

hlala

ddáž (obvaz)

ny ruku še

á modř

u

d

eenn

vaz)

šet

dř

uk

e h

ddá

byla proved

ká

byby vvšaša

ějii ddoo 33 ddn

d

 

 Ba

Dalšíí

el

Ban

ší

byla proved

í 

lk

by

ěějji

právě 

ní musí 

vat lékaře 

e sá

ů prosím neváhejte kon

uvedena v „Lékařské zp

adit (jejich vysazen

ontaktov

ní

n

e

jení je uve

e sám vysadi

ko

uve

adi

kon

je uní j

olog

o pok

dělení

vrdit Váš kardi

 že jste si t

ašeho odd

dio

tyto

dddě

o

o 

děl

u

ky,   

ý   

.  

k

é

konnu

éky

k

éé

ko


